
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Foglizzo.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

 
 

 

 
Città Metropolitana di Torino 

COMUNE DI FOGLIZZO 

 
DETERMINAZIONE: 
UFFICIO TECNICO 

 
REGISTRO GENERALE N. : 41 

  
 

Responsabile del Servizio :  SCHIZZEROTTO Geom. Carlo 
 
N.° 13 
OGGETTO : 
IMPEGNO  DI  SPESA  PER  IL  SERVIZIO  DI  PULIZIA  DEI  LOCALI COMUNALI PER IL 
PRIMO SEMESTRE 2026. 

 
L’anno duemilaventisei addì ventisei del mese di gennaio , nel proprio ufficio 

 
 
Visti i seguenti atti: 
 

  La deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 18.12.2025 , esecutiva ai sensi di Legge, 
avente ad oggetto:” APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2026-2028 E DELLA 
NOTA INTEGRATIVA (BILANCIO ARMONIZZATO DI CUI ALL'ART.9 DEL DLGS 
118/2011)” 
 

 La deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 18.12.2025 , esecutiva ai sensi di Legge, 
avente ad oggetto : “  NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE (DUP) PERIODO 2026/2028 (ART. 170. COMMA 1 DEL D.LGS. 
N. 267/2000). APPROVAZIONE.” ;  

 
 Il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 
 L’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 
 La delibera della Giunta Comunale n. 5 del 29.01.2025   con la quale è stato approvato il 

Piano esecutivo di gestione anni 2025/2026/2027;  
 

 Il regolamento Comunale sull’Ordinamento degli uffici e Servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 121 del 27/12/2010, e da ultimo modificato con 
deliberazione    GC. N. 49 dell’8.07.2024; 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Foglizzo.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 Determina N.  41 / 2026       Numero Servizio: 13 
OGGETTO: IMPEGNO  DI  SPESA  PER  IL  SERVIZIO  DI  PULIZIA  DEI  LOCALI 
COMUNALI PER IL PRIMO SEMESTRE 2026. 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO 

 
 Richiamata la Determinazione n° 215 del 08.07.2025 del Servizio Tecnico con cui si affidava il 

servizio di pulizia degli immobili comunali dal 01.07.2025 fino al 31.12.2025 con relativo 
impegno di spesa;  

 
 Visto che occorre provvedere all’impegno di spesa per il primo semestre dell’anno 2026 per il 

servizio di pulizia, stante la necessità di garantire la pulizia degli immobili, in attesa di 
espletare le procedure per riaffidare il servizio; 

 
 Considerato che gli impegni che si andranno a formalizzare con il presente atto trovano la 

necessaria disponibilità sui relativi stanziamenti del bilancio di previsione 2026/2028 e che gli 
stessi sono compatibili con il programma dei pagamenti;  

 
 Visto il provvedimento del Sindaco n° 8 del 02.09.2024 con il quale veniva nominato il 

Responsabile dell'Ufficio Tecnico Comunale; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di affidare a favore della ditta Cooperativa Sociale  Silver,  con  sede  in  via  Cassiano  n°  33  
– 28069 Trecate  (NO)  Cod. Fisc e P. Iva 01255030031, il servizio di pulizia degli immobili 
comunali dal  1° gennaio 2026 al 30 giugno 2026 per l’importo di € 6.399,00 oltre Iva al 22% 
pari ad € 1.407,78 – CIG BA209A6EDF. 
 

2. Di impegnare la somma complessiva di € 7.806,78 con Iva al 22% compresa per la suddetta 
spesa al Capitolo 363/97 avente ad oggetto "Prestazioni di Servizio – Servizio di Pulizia - 
Edifici Comunali" del bilancio esercizio 2026/28 con imputazione anno 2026. 

 
3. Di dare atto, ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D. lgs n. 267/2000, che il programma dei 

conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di 
Finanza Pubblica. 

 
4. Di trasmettere il presente atto unitamente alla relativa documentazione giustificativa al servizio 

finanziario per i conseguenti adempimenti. 
 

5. Di informare che avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso al Tar 
Piemonte entro 30 giorni dalla data di esecutività dell’atto o ricorso straordinario al Capo dello 
Stato entro 120 giorni. 

 
 Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 
F.to  SCHIZZEROTTO Geom. Carlo 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Foglizzo.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Letto, confermato e sottoscritto  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
F.to SCHIZZEROTTO Geom. Carlo 

 

 

Parere tecnico – amministrativo : 

Ai sensi dell’articolo 147/bis del D.Lgs. 267/2000, introdotto dall’art. 3, comma 5, del Decreto 
Legge 174 del 10/10/2012, sulla presente determinazione si esprime parere favorevole per la 
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa. 
Data 26/01/2026 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Firmato digitalmente 
F.to SCHIZZEROTTO Geom. Carlo 

_____________________________ 

 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Foglizzo, lì   02/02/2026 IL SEGRETARIO COMUNALE            

Dott.ssa PIVIDORI Anna Valentina 
  


